ДОГОВОР
ОКАЗАНИЯ ЮРИДИЧЕСКИХ УСЛУГ №______

г. Москва			   			«____»       __________      2016 г.

                                                                                                                (паспорт серия                  , номер               ___                  , выдан, «____.____.____    »                                     года), года рождения, именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик,  с одной стороны,
и  Индивидуальный предприниматель _________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Исполнитель, вместе именуемые Стороны, а по отдельности – Сторона, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями Договора Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать юридические услуги указанные в Перечне услуг (Приложении №1), а Заказчик обязуется оплатить Услуги. Приложение №1 является неотъемлемой частью Договора.
1.2. Место оказания услуг:       г.  Москва                               .
2. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Договор вступает в силу «____ »                      2016г. и действует до  «___»                         2016   г. Либо до полного исполнения.
3. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Сроки оказания услуг определяются в Приложении №1 к Договору.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Заказчик обязуется:
4.1.1. Оплачивать Услуги в размерах и сроки, предусмотренные Договором.
4.1.2. [bookmark: e20]Своевременно передавать Исполнителю всю необходимую для оказания Услуг информацию и документацию.
4.1.3. Принять оказанные Услуги в соответствии с условиями Договора.
4.1.4. Не передавать полученную от Исполнителя информацию, связанную с оказанием услуг по Договору, третьим лицам и не использовать ее иным образом, способным привести к нанесению ущерба интересам Исполнителя.
4.1.5. Во время срока действия Договора не предпринимать каких-либо действий (лично или через посредников), связанных с оказанием Услуг, без согласования с Исполнителем.
4.2. Исполнитель обязуется:
4.2.1. [bookmark: e34][bookmark: e8][bookmark: linkContainere51]Оказывать Услуги качественно и в срок в соответствии с условиями Договора.
4.2.2. [bookmark: e29][bookmark: e175]Передать Услуги Заказчику согласно условиям Договора.
4.2.3. Изучить представленные Заказчиком документы и проинформировать его о возможных вариантах решения задания, подготовить необходимые документы и осуществить представительство интересов Заказчика.
4.2.4. В случае утраты полученных от Заказчика оригиналов документов восстановить их за свой счёт.
4.3. [bookmark: linkContainere44]Заказчик вправе:
4.3.1. Контролировать оказание Услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
4.3.2. Получать от Исполнителя устные и письменные объяснения, связанные с оказанием Услуг, не позднее 2 (Двух) рабочих дней с даты предъявления соответствующего требования.
4.3.3. Отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически осуществленных последним расходов на оказание Услуг.
4.4. Исполнитель вправе:
4.4.1. Требовать оплаты за оказанные услуги.
4.4.2. Отказаться от исполнения Договора при условии полного возмещения убытков Заказчику в порядке, предусмотренным ст. 9 Договора.
4.4.3. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по Договору. В случае непредставления либо неполного или неверного представления Исполнителем информации Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств по Договору до представления необходимой информации.
5. [bookmark: linkContainere74]СТОИМОСТЬ УСЛУГ
5.1. Стоимость Услуг по Договору составляет __________________________СЕМЬ ТЫСЯЧ ПЯТЬТЬСОТ РУБ________________________________(_______7500__________) руб.
6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1. [bookmark: linkContainere9058E45D][bookmark: e110]Оплата Услуг по Договору осуществляется на момент подписания договора . Способ оплаты по "Договору": передача "Заказчиком" наличных денежных средств "Исполнителю”.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с Договором и законодательством России.
7.2. Неустойка по Договору выплачивается только на основании обоснованного письменного требования Сторон.
7.3. [bookmark: linkContainere118]Выплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения обязанностей, предусмотренных Договором.
7.4. [bookmark: linkContainere120]Ответственность Заказчика:
[bookmark: e121]
7.4.1. В случае предоставления исполнителю, заказчиком заведомо поддельных документов или ненадлежащего исполнения. Исполнитель в вправе разорвать договор в одностороннем порядке без возврата денежных средств Заказчику оплаченных согласно настоящему договору.
7.5. [bookmark: linkContainere119]Ответственность Исполнителя:
[bookmark: e14]Исполнитель несет ответственность за сохранность полученных от Заказчика оригиналов документов и в случае утраты обязуется восстановить их за свой счёт
7.6. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным Договором и законодательством.
7.7. Расторжение Договора в одностороннем порядке производится только по письменному требованию Сторон в течение _10_ календарных дней со дня получения Стороной такого требования.
7.8. Заказчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:
7.9. Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:
7.9.1. Нарушения Заказчиком сроков оплаты Услуг либо несвоевременной оплаты Заказчиком Услуг по Договору на срок более 10 рабочих дней.
7.9.2. Полного возмещения убытков Заказчику.
7.9.3. Неоднократного (2 и более раз) нарушения Заказчиком обязанностей, предусмотренных п. 4.1.4 Договора.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из Договора является для Сторон обязательным.
8.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанным в п. 12 Договора.
8.3. Допускается направление Сторонами претензионных писем иными способами: заказным письмом.  Такие претензионные письма имеют юридическую силу, в случае получения Сторонами их оригиналов способом, указанным в п. 9.2 Договора.
8.4. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 12 рабочих дней со дня получения последнего адресатом.
8.5. Споры из Договора разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством.
9. ФОРС-МАЖОР
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.
9.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно, но не позднее 30 календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.
9.3. Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным обстоятельством.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.
10.2. Вся переписка по предмету Договора, предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со дня заключения Договора.
10.3. Стороны признают, что если какое-либо из положений Договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Договора обязательны для Сторон в течение срока действия Договора.
10.4. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке по одному для каждой из Сторон.
11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик

	Исполнитель

	Паспорт:

	[bookmark: _GoBack]Адрес:

	Адрес:

	ИНН

	Тел.:

	ОГРН.:

	Моб.:

	Тел.: +7-495-792-65-25

	Банковские реквизиты

	Банковские реквизиты:

	                                     /                                   /

	                                     /                                   /

Приложение №1
к договору оказания юридических
услуг №____ от «__» _______________ ____г.

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ

	№ п/п
	Наименование услуги
	Дата начала оказания услуги
	Дата окончания оказания услуги

	1
	Подготовка документов для получения Патента на осуществление трудовой деятельности на территории РФ (1250 руб)
	__________
	_________

	  2
	 Оплата услуг по процедурам необходимым для получения Справки для ФМС (для патента на работу )     (1700 руб)
	См п.1
	См п.1

	3
	Оплата услуг по процедурам необходимым для получения Сертификата об отсутствии ВИЧ-инфекции	   (700 руб.)
	См п.1
	См п.1

	4
	Оформление полиса Русский Стандарт Страхование. ДМС-Мигрант. Добровольное медицинское страхование (2850 руб. на 1 год.)
	См п.1
	См п.1

	5
	Плата услуг нотариуса (1000 руб)
	См п.1
	См п.1

	См п.1
	См п.1

Общая стоимость услуг, оказываемых по Договору: ___________________________семь тысяч пятьсот рублей________________________  (_________7500__________________________) руб.

Подписи сторон:
	Заказчик

                             /                                      /

	Исполнитель

                             /                                      /

Заказчик  ___________________	                                                 Исполнитель _________________